4 No specific attack on *Walaeus’* views, which Regius possibly inserted in his draft to provoke a polemic, is present in the *Physiologia*. On the difference of opinion on the working of the heart between Descartes/Regius and Harvey/*Walaeus*, see p. 46.

probare contendis; etsi enim mens impediatur à corpore, ab illo tamen ad intellectionem rerum immaterialium iuvari planè non potest, sed tantummodò impediri.⁵

20 De *Anima* | hominis *triplici* iam respondi in praecedentibus quas 396
misi nudius-tertiùs, et idcirco hic tantum addo, me tibi addictissimum
semper futurum.

COMMENTARY

Date

In the last paragraph of D/R 20, Descartes refers to a previous letter sent two days earlier, in which he had already discussed Regius' thesis of the threefold human soul. The previous letter in question is D/R 19B, which I date between 2 and approximately 10 May 1641. The present letter also contains a comment on the draft of *Physiologia* Ib, the influence of which is retraceable in the final version of the disputation (ll. 13–18). Regius thus received D/R 20 before the disputation was defended, on 5 [15] May 1641.

Text

In CLE and AT the text of D/R 20 is printed without a break behind D/R 19B (AT no. 240). For the argument to divide the text, see my commentary on D/R 19.

19 De ... no new paragraph in CLE

5 To some extent Regius appears to have taken Descartes' criticism into account, for nothing similar to the argument referred to is found in *Physiologia*. On the other hand, Regius still defines 'actions' as *operationes ab homine vi animae humanae, vel corporis, vel utriusque factae* (*Physiologia* Ib, 15 (Appendix, 209, ll. 21–22)). 'Actions' are further subdivided into 'natural' and 'animal'. The latter actions, which are either actions of thought (*actiones cogitativae*) or automatic or sensitive (*automaticae seu sensitivae*) actions, depend on the body but need the rational soul (*vis animae seu mentis*) for their accomplishment (*Physiologia* IIa, 17; IIIa, 33 (Appendix, 211, ll. 1–3; 233, 1–3)). Here emerges the difference of opinion on the relationship between mind and body (ROTHSCHUH 1968, 48).

Descartes [Endegeest] to Regius

[second half of May 1641]

CLE, I, 397–398 (no. 86).
 AT, III, 454–456 (no. 255).
 AM V, 76–78; RL, 56–59; M, 358–359; CSMK, 199 (partly); B, 128–129.

Vir Clarissime,

Accepi tuas theses, et gratias ago; nihil in ipsis invenio quod non ar-
 rideat.¹ Quae ais de actione et passione, nullam mihi videntur habere
 difficultatem, modò illa nomina rectè intelligantur: nempe, in rebus
 5 corporeis omnis actio et passio in solo motu locali consistunt, et quidem
 actio vocatur, cum motus ille consideratur in movente, passio vero, cum
 consideratur in moto.² Unde sequitur etiam, cum illa nomina ad res im-
 materiales extenduntur, aliquid etiam motui analogum in illis esse con- [455]
 siderandum; et actionem dicendam esse, quae se habet ex parte motoris,
 10 qualis est volitio in mente, passionem vero ex parte moti, ut intellectio
 et visio in eâdem mente.³ Qui vero putant perceptionem dicendam esse
 actionem, videntur sumere nomen actionis pro omni reali potentia, et
 passionem pro sola negatione potentiae; ut enim perceptionem putant
 esse actionem, ita etiam haud dubiè dicerent in corpore duro recep-
 15 tionem motus, vel vim per quam admittit motus aliorum corporum, esse
 actionem; quod rectè dici non potest, quia passio isti actioni correlativa
 esset in movente, et actio in moto. Qui autem dicunt actionem omnem
 ab agente auferri posse, rectè, si per actionem motum solum intelligant,
 non autem, si omnem vim sub nomine actionis velint comprehendere:
 20 ut longitudo, latitudo, profunditas, et vis recipiendi omnes figuras et
 motus, à materia sive quantitate tolli non possunt, nec etiam cogitatio à
 | mente.